购股份的实施符合相关法律法规要求，符合既定的回购方案。公司已于 2022 年

11 月 11 日披露了《关于股份回购完成暨股份变动的公告》（公告编号：2022-

099）。

公司于 2022 年 11 月 17 日召开第四届董事会第三十二次会议、第四届监事

会第二十四次会议，审议通过了《关于变更公司回购股份用途的议案》，同意对

回购股份的用途进行变更。变更前回购用途为：用于后续实施股权激励及注销减

少注册资本。变更后回购用途为：用于后续实施员工持股计划及注销减少注册资

本。其中，用于实施员工持股计划的股份数量不高于回购总量的 95%，用于注销

及减少注册资本的股份数量不低于回购总量的 5%。公司已于 2022 年 11 月 18 日

披露了《关于变更公司回购股份用途的公告》（公告编号：2022-103）。

公司收到中国结算下发的《证券过户登记确认书》，“凯莱英医药集团（天

津）股份有限公司回购专用证券账户”所持有的 4,429,800 股公司股票已于 2022

年 5 月 22 日非交易过户至“凯莱英医药集团（天津）股份有限公司-2022 年员工

持股计划”，过户股份数量占公司 A 股总股本的 1.290%，过户价格为 35.00 元/

股。公司全部有效的员工持股计划所持有的股票总数累计未超过公司股本总额的

10%，单个员工所获股份权益对应的股票总数累计未超过公司股本总额的 1%。

公司已于 2023 年 5 月 23 日披露《关于 2022 年员工持股计划非交易过户完成的

公告》（公告编号：2023-026）。

二、回购股份注销情况

鉴于公司 2022 年员工持股计划参与人员已最终完成股份购买及非交易过户，

结合当前公司员工持股计划的实际进展和剩余回购股份的考虑，公司本次注销的

股份数量为 261,464 股，占注销前 A 股总股本（342,363,585 股）的 0.0764%，不

低于回购总量的 5%。注销完成后，公司 A 股总股本由 342,363,585 股变更为

342,102,121 股。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完毕上述回购股份的注销手续，注销数量、完成日期、注销期限均符合回购股

份注销相关法律法规的规定。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购股份注销完毕后，公司股份总额、股份结构将会相应发生变化。公

司 A 股总股本由 342,363,585 股减少至 342,102,121 股，股本结构变动具体如下：

股份性质

本次变动前 变动股份 本次变动后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占总股本

比例

一、限售条件流

通股/非流通股
14,900,110 4.35%   14,900,110 4.36%

高管锁定股 11,572,660 3.38%   11,572,660 3.38%

股权激励限售股 3,327,450 0.97%   3,327,450 0.97%

二、无限售条件

流通股
327,463,475 95.65% -261,464  327,202,011 95.64%

三、总股本 342,363,585 100.00%   342,102,121 100.00%

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销公司部分回购股份事项不会对公司的财务状况和经营成果产

生实质性影响，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍

具备上市条件，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真

履行工作职责，尽力为股东创造价值。

   五、后续事项安排

公司于 2022 年 9 月 2 日召开的 2022 年第三次临时股东大会、2022 年第三

次 A 股类别股东大会及 2022 年第三次 H 股类别股东大会已授权公司董事会办

理本次股份回购相关事宜，本次回购股份注销完成后，公司董事会将在授权范围

内，根据相关法律法规的规定及时办理工商变更登记及《公司章程》修改等相关

事宜。

特此公告。

凯莱英医药集团（天津）股份有限公司董事会

二〇二三年六月三日